КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 октября 2022 года 		№ 1478 			г. Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Белореченский район
от 24 марта 2010 г. № 537 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования Белореченский район»

На основании протеста Белореченской межрайонной прокуратуры № 7-02/Прдп338-22-20030017 от 30 сентября 2022 г., в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Белореченский район 24 марта 2010 г. № 537 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования Белореченский район» (в редакции от 17 января 2011 г. № 39) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 раздела 1 приложения слова «юридическим отделом» заменить словами «правовым управлением»;
1.2. Пункт 7 раздела 1 приложения изложить в следующей редакции:
«7. Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации с учетом положений Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)».
2. Помощнику главы (пресс-секретарю) муниципального образования Белореченский район Беззубиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Белореченский район, начальника управления делами Антифеева О.Г.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
муниципального образования
Белореченский район
С.В. Сидоренко